第 571 回京都府放射線技師会研修会開催のお知らせ

謹啓

時下、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の予定で研修会を開催いたします。医療従事者の基礎コミュニケーションは患者様

の満足度を上げるうえで医療技術の根底と言われています。また、医療従事者には技術的な問題

と人間関係の問題が起こります。職場と同僚との関係や上司との関係がうまく構築できない。

管理職になったものの部下や後輩とどのような関係をもてばいいのかわからない。そんな経験は

ありませんか。今回はいつもと思考を変えてコミュニケーションとコーチングスキルについてご

講演をお願いしています。ご多忙のこととは存じますが、多くのご参加をお待ち申し上げます。

謹白

―記―

【日時】 2018 年 7 月 1 日（日）  15：30 受付

【場所】 ホテルセントノーム京都

【会費】会員 無料

（非会員 500 円…但し、当日開催予定のフレッシュ技師の集い参加者は無料）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

【研修会プログラム】

16：00～18：00

「今までのやり方では、人が動かない！

   ついつい働きたくなる新しいコミュニケーション」

日本セラピスト財団 ﾗｲﾌｺｰﾁ

日本看護師ｺｰﾁﾝｸﾞ協会講師

関西ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ認定上級心理臨床カウンセラー

轟  由子 先生

主 催：公益社団法人京都府放射線技師会

連絡先：京都府放射線技師会学術担当

後藤 正（済生会京都府病院 放射線科）

075－955－0111